
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
PIAZZA SAN GIOVANNI IN MONTE, 2 - 40124 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2097600 - 700 - FAX +39 051 2097620 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l'art 2222 e seg. c.c.  nel rispetto di quanto previsto dall'art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001, 

come modificato dal D.Lgs. 75/2017; 

RICHIAMATA la nota del Direttore generale Prot. n. 0318708 del 13/12/2019, di trasmissione delle 

Linee guida incarichi di lavoro autonomo adottate dall’Ateneo; 

VISTA  la Delibera della Giunta del 22/01/2025 che ha approvato il conferimento di n. 1 

incarico di lavoro autonomo non occasionale nell’ambito del progetto di ricerca 

“PRIN “The Angevin world, the Papacy and the East: 1250-1450” - codice MUR: 

202223C3X9_004 - CUP: J53D23012920006 di cui la Prof.ssa Irene Bueno è 

coordinatrice di unità e referente per le esigenze del Dipartimento; 

VISTO  l’avviso pubblico di selezione prot. n. 1233 rep. 42 pubblicato in data 24/02/2025 nel 

sito web di Ateneo, con il quale è stata indetta la selezione per il conferimento 

dell'incarico di cui sopra; 

VERIFICATA   l’assenza di professionalità interne; 

VISTI  gli atti della Commissione del 17/03/2025 relativi alla selezione pubblica con cui si 

propone l’attribuzione dell’incarico al dott. Marco Conti, quale vincitore della 

selezione suddetta; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria del Dipartimento, per il progetto sopra esposto, 

attraverso fondi PRIN2022_BUENO Voce CA.EC.02.12.10.05 - Altri costi - 

Obiettivo 0.20 (vincolo n. 7949). 

 

DECRETA 

 

1. l’approvazione degli atti di selezione della Commissione giudicatrice; 

2. il conferimento, ex art.7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i, al dott. Marco Conti, quale vincitore 

della selezione sopra citata.  L’attività che l’incaricato dovrà svolgere - a mezzo di un contratto di 

prestazione di lavoro autonomo non occasionale – consisterà di: (i) partecipare al workshop finale 

del progetto, previsto per giugno 2025, con una relazione attinente al tema dei rapporti tra il papato 

avignonese, il regno di Napoli e il Vicino Oriente; (ii) curare, assieme agli altri referenti e 

collaboratori coinvolti, l’implementazione del sito del progetto e del database in esso ospitato, il 

quale censisce il complesso di testi e manoscritti in materia d’Oriente prodotti o messi in 

circolazione presso la corte dei papi, portando specifica attenzione a una selezione testi di ambito 

crociatistico e oedeporico. La prestazione avrà una durata pari a 6 mesi per un impegno indicativo 

quantificabile in circa 160 ore. Il compenso lordo soggetto, stimato per l’intera durata del contratto, 

risulta in € 6.045,83 (seimilaquarantacinque/83) comprensivo di oneri fiscali e previdenziali posti 

dalla legge a carico del prestatore e che graverà su Fondi PRIN2022_BUENO Voce 

CA.EC.02.12.10.05 - Altri costi - Obiettivo 0.20 (vincolo n. 7949). Non sono previsti rimborsi spese; 

3. il presente decreto verrà portato a ratifica al prossimo CdD utile. 

                            

 

       Il Direttore del Dipartimento 

          (Prof. Roberto Balzani)     

 

firma digitale apposta ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce la firma 

autografa 


		2025-03-18T13:22:10+0000
	Roberto Balzani




